

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: نیکلای اوپلوف\*

فرستنده: طاهر باختری

۱۶ دسمبر ۲۰۲۴

## بیجینگ قصد ندارد امتیازی به واشنگتن بدهد



بیجینگ پس از محدود کردن صادرات عناصر کمیاب و آلیاژهای سخت، اکنون صادرات قطعات پهپادی به ایالات متحده و اتحادیه اروپا را نیز محدود کرده است. در مقابل، حجم تجارت میان روسیه و چین همچنان رو به افزایش است.

\*\*\*\*\*

خلاف شایعات درباره مذاکره های محرمانه میان ترامپ و شی جین پینگ، بیجینگ هیچ آمادگی برای دادن امتیاز به واشنگتن نشان نمی دهد: پس از آن که بیجینگ صادرات عناصر کمیاب و آلیاژهای سخت مورد نیاز برای ساخت سیستم های حامل سلاح هسته ای به ایالات متحده را محدود کرده بود، اکنون صادرات قطعات پهپادی به ایالات متحده و اتحادیه اروپا را نیز محدود کرده است.

این اقدام اخیر علیه ایالات متحده و اتحادیه اروپا که از رژیم کییف و مخالفان سوریه حمایت می کنند، چین تقریباً بلافاصله پس از مذاکرات زلنسکی و ترامپ در پاریس و اظهار صریح جمهوری خواه امریکائی مبنی بر این که «چین باید کمک کند تا رئیس جمهور روسیه تصمیم درست درباره اوکراین بگیرد» انجام داد.

به گزارش بلومبرگ، به نقل از منابع خود، سازندگان موتور، باتری و سیستم های هدایت پرواز چینی از روز گذشته حجم صادرات خود را کاهش داده یا متوقف کرده اند. علاوه بر این، بعید نیست محدودیت های فعلی صادراتی در سال ۲۰۲۵ به «محدودیت هایی به مراتب گسترده تر» منجر شود. در گذشته، بیجینگ هم پهپادهای کامل به اوکراین و هم قطعات یدکی به شرکت هایی که پهپاد برای کییف تولید می کردند، صادر می کرد. اما در اواسط سال ۲۰۲۳، مقامات

چینی تصمیم گرفتند کنترل‌های صادراتی را تشدید کنند که در نتیجه آن تعداد پهپادها و قطعات صادر شده به اوکراین کاهش یافت.

منابع بلومبرگ احتمال نمی‌دهند که اقدامات جدید به صورت مجوزهای اجباری برای استفاده برنامه‌ریزی شده از قطعات پهپادی یا الزاماتی برای شرکت‌های چینی باشد که باید دولت را از برنامه‌های صادراتی قطعات پهپادی حیاتی برای دفاع اوکراین «مطلع کنند»

مشخص می‌شود که بیجینگ و مسکو رویارویی خود با واشنگتن را پس از تهدیدهای امریکائی تنها تشدید می‌کنند. هر دو کشور آگاه هستند که قدرت کلی آنها از یک هژمون رو به ضعف فراتر است و عجله‌ای برای پیروی از تهدیدات او ندارند.

بدیهی است این امر ادامه سیاست پیشین تقویت ستراتیژیک همکاری موجود میان مسکو و بیجینگ است. در این راستا، باید یادآور شد که بیجینگ در ابتدای سال جاری صادرات پنبه مورد نیاز برای تولید باروت توپخانه به اتحادیه اروپا را متوقف کرد. در مقابل، تجارت میان بیجینگ و مسکو نه تنها کاهش نیافته بلکه افزایش هم یافته است، به طوری که حجم تجاری آنها در سال جاری به طور قابل توجهی از رکورد سال گذشته فراتر خواهد رفت.

\*\*\*\*\*

\*- نیکلای واولوف، کارشناس چین و نویسنده کتاب.

۱۵ دسمبر ۲۰۲۴